

## مطبوعاتي اعلاميه

د کمپاين پايله: «د خلافت له راپرځېدو سل کلونه وروسته... اي مسلمانانو، خلافت بيا تاسيس کړئ!»

د الله سبحانه و تعالی په مرسته، نن د حزب التحرير د امير، جيد عالم عطا بن خليل ابو الرشته تر لارښوونې لاندې د حزب التحرير د مرکزي مطبوعاتي دفتر له لوري د خلافت د ۱۰۰مې کليزې د راپرځېدو په مناسبت پيل شوی نړيوال کمپاين پای ته ورسېد.

د کمپاين د پيل له اعلان سره، د نړۍ په بېلا بېلو هېوادونو کې زموږ فعاليتونو او رسنيو پر همدې کمپاين تمرکز درلود. سربېره پر دې چې د کرونا وېروس اغيزې وې، بيا هم په ډېری هېوادونو کې د کمپاين فعاليتونه تر سره شول، دا فعاليتونو د عامې روغتيا د احتياطي تدابيرو په نظر کې نيولو سره سم تر سره شول. وېډيوگانې ثبت شوې، سمینارونه او ليکچرونه وړاندې شول، ژوندۍ مرکې تر سره شوې، په رسنيو کې مقالې او مطبوعاتي اعلاميې خپرې شوې.

د اسلامي هېوادونو په تاريخي ځايونو کې ويناوې وشوې او عکسونه خپاره شول، تر څو امت ته د همدې کليزې د بېرته راستنېدلو د ارزښت په اړه انگېزه ورکړي، چې بيا يو ځای شي او خپل ټاټوبی راتپول کړي، د همدې وېش لاملونه له منځه يوسي، خپل شرعي قانون پلی کړي، چې د ژوند چارې يې په ښه توگه تر سره کړي او د دښمنانو د بريدونو مخنيوی وکړي او پر ځمکه د توحيد بيرغ پورته کړي، لکه څنگه چې رسول الله صلی الله عليه وسلم او ملگرو يې لومړی دولت تاسيس کړ. دوی په هغه وخت کې د نړۍ واکمنانو، پارسيانو او روميانو ته ماتې ورکړه، اسلام يې خپور کړ او په حقيقت کې دوی تر ټولو غوره امت و.

دا کمپاين د حزب التحرير د امير په وينا سره پای ته ورسېد، الله سبحانه و تعالی د ډېر عمر ورکړي چې امت ته يې له ارزښت ډک مفهوم وړاندې کړ او خپل مسووليت يې ادا کړ، د خلافت د بيا تاسيس مسووليت، هغه په دې اړه نورو ته د شرعي شواهدو او د دې موضوع ستر ارزښت بيان کړ.

هغه ويناوې او دعوتونه چې په کنفرانسونو، رسالو او عکسونو کې وړاندې شول، په بشپړه توگه پر اسلامي امت او لښکرو يې غږ و چې دې وياړ ته بېرته راوگرځي او د رښتینې شريعت تر حاکميت لاندې ژوند وکړي، دا چې حزب التحرير د دې ستر نعمت د بېرته راستنېدلو لپاره لاره ښودلې او لا هم له امت سره گډ کار کوي تر څو د کافر استعمار غرب له لوري منل شوو کفري نظامونو باندې خپل انحصار له منځه يوسي.

په همدې توگه، موږ د حزب التحرير مركزي مطبوعاتي دفتر له هر مسلمان څخه چې په رسنيو كې كار كوي غواړو، تر څو د الله سبحانه و تعالى د رضا د تر لاسه كولو لپاره د دې هڅو په خپرولو كې برخه واخلي او د همدې غوښتنې په ځواب كې همكاري وكړي. د مسلمانانو د عظمت د بېرته راستنېدلو لپاره، د نبوت پر منهج د دويم راشده خلافت د بيا تاسيس غږ بدرگه كړي.

#أقيموا\_الخلافة

#ReturnTheKhilafah

#YenidenHilafet

#خلافت\_بیا\_تاسیس\_کړئ

انجنير صلاح الدين عضاضه

د حزب التحرير- مركزي مطبوعاتي دفتر رييس

۱۴۴۲ هـ.ق كال، د رجب ۲۹ مه

۲۰۲۱ م كال، د مارچ ۱۲ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۲۶